

Interpellation om kvinnojourernas finansiering

Våld i nära relationer är ett av de största folkhälsohotet i dagens samhälle. Behovet av stöd och hjälp är konstant, vilket kräver flera oberoende organisationer och insatser som kan möta dessa behov. Många barn som bevittnar och upplever våld blir själva utsatta, vilket innebär stora risker för både deras fysiska och psykiska hälsa

Att minska våld i nära relationer och mäns våld mot kvinnor är inte bara en moralisk skyldighet, utan även en samhällsekonomisk investering. Enligt studier uppskattas de direkta kostnaderna för vård och samhällsinsatser till följd av våld mot kvinnor i Sverige till 2,5–3,5 miljarder kronor årligen. Denna siffra inkluderar dock inte de långsiktiga samhällsekonomiska effekterna, såsom arbetsbortfall vid sjukskrivning, sociala insatser och konsekvenser för barn som bevittnar eller själva utsätts för våld.

Kvinnjourerna erbjuder en lågtröskelverksamhet där stöd kan fås anonymt och utan journalföring, vilket gör det enklare för många att söka hjälp hos dem istället för hos en myndighet. Dessa verksamheter utgör ett viktigt komplement till det stöd som kommunen erbjuder. Därför borde det ligga i Uppsala kommuns intresse att säkerställa att kvinnojourerna har goda förutsättningar att fortsätta sitt arbete, särskilt med tanke på det ökande behovet av stöd.

Uppsala kommun har dessutom en så kallad nollvision för våld i nära relationer. Denna vision borde rimligtvis återspeglas i de ekonomiska prioriteringar som görs i kommunens budget.

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till socialnämndens ordförande Hanna Victoria Mörck (V):

1. Varför har det politiska styret (S-V-MP) inte prioriterat att ge Uppsala kvinnojour och övriga kvinnojourer full finansiering för deras verksamhetsbehov i Mål och budget för 2025?
2. Uppsala kommun har en nollvision för våld i nära relationer. På vilket sätt är beslutet att inte ge full finansiering till de kvinnojourer som verkar i kommunen förenligt med denna vision?

Ehsan Nasari (C)

2025-01-21